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Tak pozdrawiają się aktywiści Obozu
Narodowo-Radykalnego.
Foto: Izabela Żbikowska / Agencja
Gazeta

Sąd zezwala na hitlerowskie gesty
Skandal! Sędzia Małgorzata
Marciniak chce nam wmówić, że
obrzydliwe wznoszenie prawej
ręki z dłonią skierowaną ku ziemi
nie jest nazistowskim gestem, a
jedynie starorzymskim
pozdrowieniem! Wczoraj sędzia
Marciniak umorzyła
postępowanie karne przeciwko
trzem członkom brzeskiego
Obozu Narodowo-Radykalnego.
Uznała bowiem, że gest, jaki
wykonywali podczas obchodów
rocznicy trzeciego Powstania
Śląskiego, nie był faszystowskim
"heilowaniem", tylko rzymskim
salutem.

- Mam nadzieję, że ten absurdalny i
kuriozalny wyrok w kolejnej instancji
zostanie zmieniony - złości się dr
Rafał Pankowski (32 l.) z Collegium
Civitas, redaktor
antyfaszystowskiego magazynu "Nigdy więcej". - Gdybyśmy przyjęli
argumentację sądu, to moglibyśmy dojść do wniosku, że w czasie II wojny
światowej Polskę okupowali nie naziści, ale jacyś Rzymianie.

Skandal wybuchł kilkanaście miesięcy temu. Prokuratura oskarżyła wówczas
Krzysztofa F., Karola L. i Piotra B., członków brzeskiego ONR-u, o publiczne
propagowanie ustroju faszystowskiego, którego mieli się dopuścić w 2006 i
2007 roku. Wówczas ONR-owcy wykonali faszystowski gest "heil". Po
kilkumiesięcznym śledztwie do sądu trafił akt oskarżenia. Do akt dołączono
miażdżącą opinię biegłego: "Symbolika pozdrowienia wzniesioną prawą ręką z
dłonią skierowaną ku ziemi jednoznacznie kojarzy się z ruchem faszystowskim i
dla polskiego społeczeństwa ma negatywny wydźwięk". Tak w opinii napisał dr
Dariusz Libionka, kierownik działu naukowego Państwowego Muzeum na
Majdanku.

Sąd Rejonowy w Strzelcach Opolskich uznał tymczasem, że oskarżeni nie
wykonywali nazistowskiego pozdrowienia, tylko tzw. salut, jaki wykonywano
podczas powitania rzymskiego cesarza. - Geneza tego gestu sięga cesarstwa
rzymskiego. Był to salut podczas powitania cesarza. Gest ten przejęli faszyści
włoscy i niemieccy. To, że ów gest większości społeczeństwa kojarzy się z
faszyzmem, nie może spowodować, iż z pola widzenia zatracimy jego genezę -
tłumaczyła podczas wczorajszej rozprawy sędzia Marciniak.

Osoby zajmujące się zwalczaniem faszyzmu są oburzone. Zdaniem dr.
Pankowskiego, takie wyroki wpisują się w tendencję przyzwolenia dla
działalności faszystowskiej, która ma miejsce w polskim wymiarze
sprawiedliwości.

- Polskie sądy wykazują pobłażliwość i przyzwolenie dla tego rodzaju praktyk,
które zgodnie z literą prawa są praktykami przestępczymi. Przez to faszyści w
naszym kraju zbyt często mogą czuć się bezkarni - mówi.
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To droga do hitleryzmu

Dr Marek Edelman (87 l.), ostatni dowódca powstania w getcie warszawskim:

- W tym przypadku nie ma z czym dyskutować. Jeżeli w Polsce tak wygląda
praworządność, to sprawę trzeba nazwać po imieniu - taka praworządność
prowadzi prosto do hitleryzmu.

Zbrodniczy gest

Prof. WiesŁaw Chrzanowski (85 l.), polityk prawicowy, były marszałek Sejmu:

- Mimo pradawnej tradycji indyjskiej, swastyka sygnowała zbrodnie nazistów.
Młodych ludzi, którzy nawiązują do takiego gestu w kraju brutalnie
doświadczonym wojną oceniam jednoznacznie negatywnie.

Trzeba znać historię

Szewach Weiss (73 l.), były ambasador Izraela w Polsce:

- Takich przypadków siłą się zmienić nie da. To zadanie dla szkoły, mediów,
rodziny, kapłanów. Oni mają wychowywać ludzi na porządniejszych,
sprawiedliwszych. Od tego jest też nauka historii.
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